
 
 
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

Мельничное сельское поселение 

10-я сессия  II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 марта 2020 года село Мельничное №51 

 

Об утверждении Порядка учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым бюджету муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд 

 

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 27 

февраля 2020 года №48-ЗРК/2020«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О 

бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом 

Республики Крым от 28 ноября 2014 года №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в 

Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета министров Республики Крым 

от 25 июня 2018 года №300 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 18 июля 2017 года №361 «О внедрении рейтинговой оценки по 

ключевым показателям эффективности деятельности исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 28 февраля 2020 года №105 «О вопросах предоставления и 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных 

управленческих команд Республики Крым», решением 10-й сессии Белогорского районного 

совета Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 80 "О внесении изменений в решение 

Белогорского районного совета Республики Крым от 10.12.2019 № 32 "О бюджете 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов", решением 10-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 100 "Об утверждении Порядка использования 

и распределения средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым 

бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым на поощрение 

в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики Крым», решением 10-й 

сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 101 

"Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  бюджетам 

муниципальных образований поселений Белогорского района на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», ст.25 Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утвержденным решением Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 14.11.2017 № 238 (с изменениями), уведомлением 

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего 

целевое назначение от муниципального казенного учреждения «Финансово управление 

администрации Белогорского района Республики Крым» от 17.03.2020 №903/13, Уставом 



муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ:  
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым бюджету муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных 

управленческих команд (Приложение) .  
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Белогорский район. Муниципальные образования района. Мельничное сельское 

поселение», и на информационном стенде Мельничного сельского совета по адресу: ул. 
Подгорная, 13, с. Мельничное. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 
Председатель Мельничного сельского поселения – 
Глава администрации Мельничного сельского 
поселения 

 
 

 

Н.В.Светлищева 



Приложение 

к решению 10-й сессии 

Мельничного сельского совета 2-го созыва 

от 19.03.2020 №51 

 

Порядок  учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджету 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 27 февраля 2020 года №48-

ЗРК/2020«О внесении изменений Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым 

на2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Республики Крым от 28 

ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым» (с 

изменениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 25.06.2018 №300 «О 

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 18 июля 2017 

№361 «О внедрении рейтинговой оценки по ключевым показателям эффективности 

деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 28 февраля 2020 года № 105«О 

вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение  
в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики Крым», решением 10-й 

сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 80 "О 

внесении изменений в решение Белогорского районного совета Республики Крым от 
10.12.2019 № 32 "О бюджете муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", решением 10-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 100 "Об 

утверждении Порядка использования и распределения средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных 

управленческих команд Республики Крым», решением 10-й сессии Белогорского районного 

совета Республики Крым 2-го созыва от 17.03.2020 № 101 "Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных трансфертов  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым  бюджетам муниципальных образований поселений 

Белогорского района на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд 

Республики Крым»,  ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным 

решением Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

14.11.2017 № 238 (с изменениями), уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от муниципального 

казенного учреждения «Финансово управление администрации Белогорского района 

Республики Крым» от 17.03.2020 №903/13, в целях финансового обеспечения в полном 

объеме расходных обязательств муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальной 
управленческой администрации Мельничного сельского поселения Республики Крым (далее 

- Порядок, иные межбюджетные трансферты соответственно  
Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета 



Республики Крым бюджетам муниципальных образований в целях поощрения в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым, способствовавших достижению 

Республикой Крым показателя эффективности деятельности "Уровень доверия к власти 

(Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации)", 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года N 193.  
2. В соответствии с настоящим Порядком Администрация Мельничного сельского 

поселения (далее – Администрация) является органом, организующим исполнение 

указанных в пункте 1 настоящего Положения расходных обязательств.  
3. Средства, поступающие в виде иного межбюджетного трансферта в бюджет 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, отражаются в соответствии с классификацией в составе доходов бюджета 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не 

предусмотренные настоящим Положением.  
4. В рамках исполнения расходного обязательства средства, указанные в пункте 3, 

направляются на выплату единовременной премии Главе и муниципальным 

служащим администрации Мельничного сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым. 

5. Единовременная премия участникам управленческой команды администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

выплачивается в размере и порядке, установленном правовым актом администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым.  
6. Указанный иной межбюджетный трансферт помимо выплаты единовременных 

премий направляется на уплату страховых взносов, начисляемых на суммы премий.  
7. Администрация представляет в МКУ «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» отчет об использовании средств иных 

межбюджетных трансфертов по форме и в сроки, установленные муниципальным правовым 

актом муниципального образования Белогорский район Республики Крым.  
8. Контроль за целевым и эффективным использованием иных межбюджетных 

трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 

 


